INSTITUTO
FEDERAL

Mato Grosso
SEGUNDO O EDITAL 173/2023

8.1 A matricula de todas as chamadas que porventura vierem a ocorrer para este edital serd realizada de forma presencial no Polo de Apoio Presencial — Secretaria de
Registro Escolar para o qual o candidato pleiteou a vaga e foi aprovado, de acordo com os enderegos e os horarios abaixo:

8.2.7 As matriculas dos candidatos excedentes convocados nas chamadas posteriores a 32, caso ocorram, serdo realizadas através de Chamada Geral, publicada pelo
Sistema SGC, no site https://seletivo.ifmt.edu.br, no dia previsto no cronograma (Anexo I) deste edital, respeitando os critérios de ordem classificatdria, reserva de
vagas/modalidade e entregue dos documentos para o Setor de Registro Escolar do polo e campus para o qual pleiteou a vaga, no prazo estabelecido na convocagdo.

8.2.7.1 As convocagdes para Chamada Geral atenderdo aos critérios estabelecidos no item 6.2 e subitens.

8.2.8 Na Chamada Geral, se houver, serdo convocados candidatos até 3 (trés) vezes o nimero de vagas remanescentes, respeitando os critérios de ordem classificatéria,
reserva de vagas/modalidade, curso e turno.

8.2.8.1 Dos 3 (trés) candidatos convocados para cada vaga, se todos entregarem a documentag3o, sera efetivada a matricula de apenas um candidato por vaga: aquele que
entregar primeiro a documentagdo, nos dias e horarios determinados, e tiver melhor classificagdo no processo seletivo.

8.2.9 Os candidatos aptos a concorrerem a vaga na Chamada Geral, deverdo entregar a documentagdo para efetivagdo da matricula no polo para o qual se inscreveu
conforme descrito no item 10.1.

8.2.10 Havendo mais candidatos que o nimero de vagas disponiveis dentro da reserva de vagas/modalidade de classificagdo do candidato, serd adotado o critério de
melhor classificagdo, para o preenchimento da vaga.

8.2.11 Havendo vagas apds a Chamada Geral, sera realizada uma nova Chamada Geral, conforme critérios estabelecidos neste Edital, e em dia e hordrios definidos pela
Diretoria de Politicas de Ingresso e Selegdes, sendo publicados pelo Sistema SGC, no site https://seletivo.ifmt.edu.br.

8.2.11.1 Na segunda Chamada Geral, se houver, serdo convocados candidatos até 3 (trés) vezes o numero de vagas remanescentes, excluindo-se os candidatos classificados
(excedentes) ja convocados anteriormente, respeitando os critérios de ordem classificatdria, reserva de vagas/modalidades, curso e turno.

8.2.12 Nas etapas citadas acima (itens 8.2.7 e 8.2.9), o candidato deve ficar atento e obedecer aos dias e horérios estabelecidos nas publicagdes, uma vez que somente
poderdo realizar inscrigdo para as vagas os candidatos que entregarem a documentagdo impreterivelmente nos dias definidos.

POLO DE APOIO PRESENCIAL ENDERECO HORARIO DE ATENDIMENTO E-MAIL/TELEFONE
1 Cuiabs Av. Francisco de Siqueira 195, Bairro| 13has21h-23,62e coord-polo-cuiaba@uab.ifmt.edu.br
Bandeirantes, CEP 78010-010, Cuiaba (MT). sabado das 8h as 11h (65) 3624-3631/3637-8426
2 Centro de Referéncia em Educagdo a Rua Jodo Bento, 735 — Bairro: Quilombo, CEP 7h30 as 11h cread@ifmt.edu.br
Distancia (CREaD) 78043-425, Cuiaba (MT). 13h 3s 17h - 22 2 62 (65) 3616-4188
3 Reitoria Avenida Sen. Filinto Miiller, 953 - Bairro: 8has 12h proen.dpi@ifmt.edu.br
Quilombo - CEP: 78043-409, Cuiaba (MT). 13h as 18h - 22 a 62 (65) 3616-4140 e (65) 9 8161-2051

Clique no link abaixo para baixar a lista de documentos:
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/391/

As matriculas dos convocados nesta 32 Chamada Geral serdo realizadas no dia

21 de marco de 2024

DPIS


mailto:cread@ifmt.edu.br
mailto:proen.dpi@ifmt.edu.br
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/391/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/391/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/391/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/391/
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/391/

B INSTITUTO FEDERAL

[ ]
BBl Mmato Grosso

Inscrigéo
019609-8
022062-8
021574-9
022222-7
022096-3
018559-4
018555-2
022279-8
018381-7
020883-6
018591-9
020267-7
019431-0
019378-3
018546-3
019001-2
021959-1
022250-0

DPIS

Candidato

Mariana Martins Da Costa
Josimar Alfredo Barreto Da Silva
Lais Santana Vasconcelos Costa
Marcos Vinicius De Sales Ferreira
Arina Sabrina Proenca

Valdecy Renato Dos Anjos
Valdir Pereira Dos Santos

Mirida Ana De Amorim

Gabriela Rose Mendes

Eloisa Maria De Lima Souza

Gheurem Fernanda Costa E Silva Reis
Ana Paula Pires Do Prado Dias De Oliveira

Cristiane Nogueira Da Costa
Stephanie Da Silva Barros

Moisés Ronaldo Oliveira Gongalves
Lylliam Rodrigues Da Cruz
Valdenildo Manoel Da Silva

Ellen Doriane Alves Da Silva

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL 173/2023 — PROCESSO SELETIVO 2024/1 - CURSOS DE GRADUAGAO - (UAB/IFMT) - NOTAS DO ENEM

Polo

Polo Cuiaba
Polo Cuiab&
Polo Cuiaba
Polo Cuiab&
Polo Cuiaba
Polo Cuiab&
Polo Cuiaba
Polo Cuiab&a
Polo Cuiaba
Polo Cuiab&
Polo Cuiaba
Polo Cuiab&
Polo Cuiaba
Polo Cuiaba
Polo Cuiaba
Polo Cuiaba
Polo Cuiaba
Polo Cuiaba

32 CHAMADA GERAL

1/2

Curso

Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
Licenciatura em Matematica - UAB
VAGAS DISPONIVEIS: 6

Turno

EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD

Reserva de vaga

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Classificagao

65
66
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
84

19/03/2024



[ ] ]
EEN INSTITUTO FEDERAL
Bl Mato Grosso

Inscricdo
018363-9
020189-3
019436-8
022857-0
021181-2
020944-7

DPIS

Candidato

Thyago De Oliveira Godinho
Yuri Da Gama Rodrigues
Jean Lopes Oliveira

Pamela Christoni

Vinicius Bertotto Da Silva
Jean Lucas Barreto Marques

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL 173/2023 — PROCESSO SELETIVO 2024/1 - CURSOS DE GRADUAGAO - (UAB/IFMT) - NOTAS DO ENEM

Polo

Polo Cuiaba
Polo Cuiaba
Polo Cuiaba
Polo Cuiaba
Polo Cuiaba
Polo Cuiaba

32 CHAMADA GERAL

2/2

Curso

Tecnologia em Sistemas para Internet - UAB
Tecnologia em Sistemas para Internet - UAB
Tecnologia em Sistemas para Internet - UAB
Tecnologia em Sistemas para Internet - UAB
Tecnologia em Sistemas para Internet - UAB
Tecnologia em Sistemas para Internet - UAB
VAGAS DISPONIVEIS: 2

Turno

EAD
EAD
EAD
EAD
EAD
EAD

Reserva de vaga

Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Classificagao

39
40
41
42
43
44

19/03/2024



