

SEGUNDO O EDITAL 173/2023

- 8.1 A matrícula de todas as chamadas que porventura vierem a ocorrer para este edital será realizada de forma presencial no Polo de Apoio Presencial Secretaria de Registro Escolar para o qual o candidato pleiteou a vaga e foi aprovado, de acordo com os endereços e os horários abaixo:
- **8.2.7** As matrículas dos candidatos excedentes convocados nas chamadas posteriores à 3ª, caso ocorram, serão realizadas através de Chamada Geral, publicada pelo Sistema SGC, no site https://seletivo.ifmt.edu.br, no dia previsto no cronograma (Anexo I) deste edital, respeitando os critérios de ordem classificatória, reserva de vagas/modalidade e entregue dos documentos para o Setor de Registro Escolar do polo e campus para o qual pleiteou a vaga, no prazo estabelecido na convocação.

 8.2.7.1 As convocações para Chamada Geral atenderão aos critérios estabelecidos no item 6.2 e subitens.
- 8.2.8 Na Chamada Geral, se houver, serão convocados candidatos até 3 (três) vezes o número de vagas remanescentes, respeitando os critérios de ordem classificatória, reserva de vagas/modalidade. curso e turno.
- 8.2.8.1 Dos 3 (três) candidatos convocados para cada vaga, se todos entregarem a documentação, será efetivada a matrícula de apenas um candidato por vaga: aquele que entregar primeiro a documentação, nos dias e horários determinados, e tiver melhor classificação no processo seletivo.
- **8.2.9** Os candidatos aptos a concorrerem a vaga na **Chamada Geral**, deverão entregar a documentação para efetivação da matrícula no polo para o qual se inscreveu conforme descrito no item 10.1.
- 8.2.10 Havendo mais candidatos que o número de vagas disponíveis dentro da reserva de vagas/modalidade de classificação do candidato, será adotado o critério de melhor classificação, para o preenchimento da vaga.
- 8.2.11 Havendo vagas após a Chamada Geral, será realizada uma nova Chamada Geral, conforme critérios estabelecidos neste Edital, e em dia e horários definidos pela Diretoria de Políticas de Ingresso e Seleções, sendo publicados pelo Sistema SGC, no site https://seletivo.ifmt.edu.br.
- 8.2.11.1 Na segunda Chamada Geral, se houver, serão convocados candidatos até 3 (três) vezes o número de vagas remanescentes, excluindo-se os candidatos classificados (excedentes) já convocados anteriormente, respeitando os critérios de ordem classificatória, reserva de vagas/modalidades, curso e turno.
- 8.2.12 Nas etapas citadas acima (itens 8.2.7 e 8.2.9), o candidato deve ficar atento e obedecer aos dias e horários estabelecidos nas publicações, uma vez que somente poderão realizar inscrição para as vagas os candidatos que entregarem a documentação impreterivelmente nos dias definidos.

POLO DE APOIO PRESENCIAL		ENDEREÇO	HORÁRIO DE ATENDIMENTO	E-MAIL/TELEFONE	
1	L Cuiahá	Av. Francisco de Siqueira 195, Bairro Bandeirantes, CEP 78010-010, Cuiabá (MT).	13h às 21h - 2ª, 6ª e sábado das 8h às 11h	coord-polo-cuiaba@uab.ifmt.edu.br (65) 3624-3631/3637-8426	
2	Centro de Referência em Educação a Distância (CREaD)	Rua João Bento, 735 – Bairro: Quilombo, CEP 78043-425, Cuiabá (MT).	7h30 às 11h 13h às 17h - 2ª a 6ª	cread@ifmt.edu.br (65) 3616-4188	
3	Reitoria	Avenida Sen. Filinto Müller, 953 - Bairro: Quilombo - CEP: 78043-409, Cuiabá (MT).	8h às 12h 13h às 18h - 2ª a 6ª	proen.dpi@ifmt.edu.br (65) 3616-4140 e (65) 9 8161-2051	

Clique no link abaixo para baixar a lista de documentos:

https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/391/

As matrículas dos convocados nesta 3ª Chamada Geral serão realizadas no dia **21 de março de 2024**



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO EDITAL 173/2023 – PROCESSO SELETIVO 2024/1 - CURSOS DE GRADUAÇÃO - (UAB/IFMT) - NOTAS DO ENEM 3ª CHAMADA GERAL

Inscrição	Candidato	Polo	Curso	Turno	Reserva de vaga	Classificação
019609-8	Mariana Martins Da Costa	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	65
022062-8	Josimar Alfredo Barreto Da Silva	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	66
021574-9	Lais Santana Vasconcelos Costa	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	68
022222-7	Marcos Vinicius De Sales Ferreira	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	69
022096-3	Arina Sabrina Proenca	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	70
018559-4	Valdecy Renato Dos Anjos	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	71
018555-2	Valdir Pereira Dos Santos	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	72
022279-8	Miriã Ana De Amorim	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	73
018381-7	Gabriela Rose Mendes	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	74
020883-6	Eloisa Maria De Lima Souza	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	75
018591-9	Gheurem Fernanda Costa E Silva Reis	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	76
020267-7	Ana Paula Pires Do Prado Dias De Oliveira	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	77
019431-0	Cristiane Nogueira Da Costa	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	78
019378-3	Stephanie Da Silva Barros	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	79
018546-3	Moisés Ronaldo Oliveira Gonçalves	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	80
019001-2	Lylliam Rodrigues Da Cruz	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	81
021959-1	Valdenildo Manoel Da Silva	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	82
022250-0	Ellen Doriane Alves Da Silva	Polo Cuiabá	Licenciatura em Matemática - UAB	EAD	Ampla Concorrência	84
			VAGAS DISPONÍVEIS: 6			

DPIS 1/2 19/03/2024



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO EDITAL 173/2023 – PROCESSO SELETIVO 2024/1 - CURSOS DE GRADUAÇÃO - (UAB/IFMT) - NOTAS DO ENEM 3ª CHAMADA GERAL

Inscrição	Candidato	Polo	Curso	Turno	Reserva de vaga	Classificação
018363-9	Thyago De Oliveira Godinho	Polo Cuiabá	Tecnologia em Sistemas para Internet - UAB	EAD	Ampla Concorrência	39
020189-3	Yuri Da Gama Rodrigues	Polo Cuiabá	Tecnologia em Sistemas para Internet - UAB	EAD	Ampla Concorrência	40
019436-8	Jean Lopes Oliveira	Polo Cuiabá	Tecnologia em Sistemas para Internet - UAB	EAD	Ampla Concorrência	41
022857-0	Pamela Christoni	Polo Cuiabá	Tecnologia em Sistemas para Internet - UAB	EAD	Ampla Concorrência	42
021181-2	Vinicius Bertotto Da Silva	Polo Cuiabá	Tecnologia em Sistemas para Internet - UAB	EAD	Ampla Concorrência	43
020944-7	Jean Lucas Barreto Marques	Polo Cuiabá	Tecnologia em Sistemas para Internet - UAB	EAD	Ampla Concorrência	44
			VAGAS DISPONÍVEIS: 2			

DPIS 2/2 19/03/2024